  P.P.H.U.                               99-122 Góra św. Małgorzaty 31a  tel./fax 0-24/389-22-80    e-mail: www.sawpol.pl biuro@sawpol.pl
Wandlüftungsgitter KSL
Beschreibung und Verwendung
Die Lüftungsgitter KSL erfüllen die Funktion der Zu- und Abluft. KSL hat feststehenden Lamellen,die die Sicht deutlich versperren.
Aufgrund ihrer Konstruktion werden die KSL-Gitter an mechanisch beanspruchten Stellen (Kesselräume, Garagen, Turnhallen,
auch als Wetterschutzgitter) eingesetzt. Auf Kundenwunsch besteht die Möglichkeit, ein Gitter mit einer Drosselklappe zur
Regulierung des Luftstroms herzustellen.Er ist für die Montage in der Wand, in vorbereiteten Montagelöchern oder direkt an
Lüftungskanälen vorgesehen. Der Rahmen kann direkt an der Wand angeschraubt werden, oder die Installation kann mit einem

mit vollständig geöffneter Drosselklappe
Die Methode der Bestellung
Bestellschlüssel:
  P.P.H.U.                               99-122 Góra św. Małgorzaty 31a  tel./fax 0-24/389-22-80    e-mail: www.sawpol.pl biuro@sawpol.pl
Wandlüftungsgitter KSL
KSL / 'G' / 'LxH' / 'RAL' / 'M' / 'W'/ 'MM'  + 'SR' / 'I' / 'P' / 'K' / 'H'
* - Wenn keine Informationen angegeben werden, werden Standardparameter verwendet.
'G'
'LxH'
'RAL'
'M'
'W'
'MM'
'SR'
'I'
'P'
'K'
'H'
-die Art der Drosselklappe :
keine - Gitter ohne Drosselklappe *
GP -  Gegenlaufklappe GP
GS -  Schlitzschieber GS
GU - Drosselklappe aufstellbar GU
- Einbau Öffnung (Breite x Höhe) in mm
- Farbe nach RAL-Palette (standard RAL9016*)
-  Material:
OC - verzinkter Stahl*
AL  - Aluminium
KO - Edelstahl  (gat. 1.4301 lub 1.4404)
- Montageart:
W1 - Montage sichtbar durch Schrauben im Frontrahmen*
W2 - Unsichtbare Montage durch  Schnäpper und zusätzlichen Montagerahmen RM
W3 - Unsichtbare Montage mit Schrauben, Montage Verschluss in Montagerahmen (RM) oder in Anschlusskasten.
- Montageort
W - im Inneren des Gebäudes
Z - außerhalb des Gebäudes (Fassade, Außentüren)
Anschlusskasten:
SR-Gw - Kasten mit oberem Anschlussstutzen
SR-Bw - Kasten mit seitlichem Anschlussstutzen
SR-Tw - Kasten mit hinterem Anschlussstutzen
Isolierung:
keine - Kasten ohne Isolierung*
Iz - Isolierung von Außen
Iw - Isolierung von Innen
Regel Drosselklappe am Stutzen:
keine - ohne Drosselklappe*
P - Drosselklappe am Anschlussstutzen von außen verstellbar
PP - Drosselklappe am Anschlussstutzen von innen verstellbar
der Durchmesser des Anschlussstutzens in mm
Höhe des Anschlusskastens in mm*